
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI
Provincia di Macerata

C O P I A
---------

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  09-01-2020

Oggetto: ADEGUAMENTO AL VOLO NOTTURNO DI ELISUPERFICIE
ESISTENTE IN LOCALITA' TAVERNE. APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO - ESECUTIVO. INTEGRAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO- CUP: B14F18000370002

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 13:30, presso questa Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

======================================================================

NARDI EMILIANO Sindaco P
SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P
RICCI PIETRO Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il
Segretario Montaruli Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-con Delibera di Giunta n.  del     è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo,
redatto in conformità alle prescrizioni dettate dall’ENAC,  costituito dai seguenti
elaborati:

TAVOLA ELABORATI1.
RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA E DOCUMENTAZIONE2.
FOTOGRAFICA
QUADRO TECNICO ECONOMICO3.
ELABORATO GRAFICO4.
ELENCO PREZZI E ANALISI PREZZI5.
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO6.
STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA7.
STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA8.
CRONOPROGRAMMA DELLE LAVORAZIONI9.
SCHEMA DI CONTRATTO D’APPALTO10.
Dichiarazione del Rup attestante la conformità del progetto alle prescrizioni11.
Enac;
Dichiarazione Rup su non necessità redazione Piano di Sicurezza;12.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



Ed avente il seguente QTE:

€ 60.088,91

Spese per acquisto terreno € 4.181,18

A detrarre il ribasso del ___%

Spese di progettazione € 7.000,00

Accantonamento ex art.113 d.gls 50/2016 € 300,44

TOTALE IMPORTO DEI LAVORI € 62.525,11

Supporto al RUP € 72,11

importo soggetto a ribassso € 60.088,91

I.V.A. su spese tecniche ( 22% ) e cassa € 1.881,60

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 26.654,89

a) LAVORI A MISURA PROGETTO

b) SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE INTERVENTO
€ 89.180,00

Oneri della sicurezza ( non soggetti a ribasso) € 2436,20

I.V.A. su lavori ( 22% ) € 13.219,56

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

Importo lavori



Visto che da un successivo esame del progetto approvato con la Delibera di Giunta
sopra richiamata, è  per mero errore di dimenticanza non era stato inserito il Capitolato
speciale d’appalto;

Visto che l’Ing. Carlo Tarozzi, con studio in Loreto (AN) in via San Francesco n. 28,
C.F.: TRZCRL64B25E690I, in  data 09/01/2020 con prot.144 ha trasmesso il capitolato
speciale di che trattasi;

Considerato che c’è la necessità di integrare il progetto di che trattasi, con l’elaborato
sopra richiamato;

Preso atto con decreto del Sindaco prot.4817 del 01/08/2019 l’attività di responsabile
dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici ed  è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta,;

Preso atto che delibera di Giunta n.6 del 19/02/2019 ad oggetto: “Supporto al Rup”;

Visto che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 della legge
18/8/2000 n.267, hanno espresso parere favorevole:
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

Per quanto sopra esposto, con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e forme di
legge;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di integrare il progetto esecutivo dell’opera di che trattasi con il Capitolato2)
Speciale d’appalto tramesso  dall’Ing. Carlo Tarozzi, con studio in Loreto (AN) in
via San Francesco n. 28, C.F.: TRZCRL64B25E690I, in  data 09/01/2020 ed
assunto al prot.144 in pari data.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e palesi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Sindaco
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO

====================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio
f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA

====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n.51
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi.

Serravalle di Chienti, lì 23-01-20
Il Responsabile del Servizio

f.to GILI Vincenzo
=====================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato.

Serravalle di Chienti, lì 23-01-20
Il Responsabile del Servizio

f.to GILI Vincenzo

======================================================================

Per copia conforme all'originale.

Serravalle di Chienti, li

Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI


